Câmara Municipal de São João do Pau D’Alho
CNPJ 01.592.165/0001-62

A CAÇULA DA ALTA PAULISTA
Av. Evaristo Cavalheri,295 – CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1211 – São João do Pau D´Alho - SP

E-mail: secretaria@camarapaudalho.sp.gov.br  – www.camarapaudalho.sp.gov.br

TERMO DE POSSE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ao primeiro (1º) dia do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e cinco (2025),
às 10:00 horas, nesta cidade de São João do Pau D’Alho, no Centro
Comunitário, situada à Rua José Antônio Sanches, em Sessão Solene de
Instalação da Décima Sexta (16ª) Legislatura, que estará compreendida entre
o período de primeiro (1º) de janeiro de 2025 a trinta e um (31) de dezembro
do ano 2.028, com a presença do Vereador Sr. EDVALDO BARBERINO, que
assumiu a presidência neste Ato por ser o mais idoso dentre os Vereadores,
tendo sido designado para secretariar os trabalhos o Vereador Sr. DENISE
SANTOS GOUVEIA, compareceu o Senhor LUCAS DE OLIVEIRA
BARBOSA, Prefeito eleito e legalmente diplomado, para prestar compromisso
e tomar posse no cargo de Prefeito Municipal de São João do Pau D’Alho.
Após as formalidades regimentais, fez a afirmação de bem servir ao cargo, no
qual é investido neste momento, prestando em voz alta, o seguinte
compromisso: “PROMETO MANTER, DEFENDER E CUMPRIR A LEI
ORGÂNICA, OBSERVADAS AS LEIS DA UNIÃO, DO ESTADO E DO
MUNICÍPIO, PROMOVER O BEM GERAL DOS MUNÍCIPES E
EXERCER O CARGO SOB A INSPIRAÇÃO DA DEMOCRACIA, DA
LEGITIMIDADE E DA LEGALIDADE”. Em seguida o Sr. Presidente
declarou empossado, como Prefeito Municipal de São João do Pau D’Alho, o
cidadão LUCAS DE OLIVEIRA BARBOSA. Para constar, Eu, DENISE
SANTOS GOUVEIA, Secretária designada para este Ato, mandei lavrar o
presente Termo, que depois de lido em Sessão Solene, vai assinado pelo
Prefeito empossado, pelo Presidente da Câmara e Vereadores presentes:-

Ass. LUCAS DE OLIVEIRA BARBOSA
Adriano Marcio Bueno
Antonio Donizete Ponso
Denise Santos Gouveia
Edvaldo Barberino
Gerson Caetano Crepaldi
Jair Ribas Rodrigues
Luiz Antônio Lopes Barros
Milton Araujo Pereira
Valdir Batista

mailto:secretaria@camarapaudalho.sp.gov.br

	Ass. LUCAS DE OLIVEIRA BARBOSA
	Adriano Marcio Bueno
	Antonio Donizete Ponso
	Gerson Caetano Crepaldi
	Luiz Antônio Lopes Barros
	Milton Araujo Pereira
	Valdir Batista